четверг 25 июля 2024 года № 11 (362)

[image: image1.jpg]ecmrur
urociae gcmw

CEeAbCKOIro noceAeHud

	Совет Николаевского сельского поселения

Администрация Николаевского сельского поселения

	Совет Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ

	18 июля 2024 года
	№ 23

	 с. Николаевка Черлакского района Омской области

	О назначении и проведении опроса граждан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Уставом Николаевского сельского поселения муниципального района Омской области,

Совет Николаевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить опрос граждан в населенных пунктах  Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области по вопросу ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры МБУК «Николаевский КДЦ».

2. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан в населенных пунктах Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области по вопросу ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры МБУК «Николаевский КДЦ» (Приложение 1).

3. Установить:

3.1. срок проведения опроса граждан в вышеуказанных населенных пунктах – в количестве 4 дней, с 5 по 8 августа  2024 года;

3.2. методику проведения опроса (Приложение 2);

3.3. форму опросного листа (Приложение 3);

3.4. минимальное количество участников опроса – не менее 193 человек, фактически проживающих в населенных пунктах Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области и обладающих избирательным правом.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник Николаевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Николаевского

сельского поселения
               Г.А. Широбокова

Председатель Совета

Николаевского сельского поселения                                                                                                             А.И. Янн

                               Приложение 1

к решению Совета Николаевского

сельского поселения

от 18.07.2024 года  № 23

Состав

 комиссии по проведению опроса граждан в населенных пунктах Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области по вопросу ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры МБУК «Николаевский КДЦ»
	Широбокова Галина Андреевна
	-  Глава администрации Николаевского сельского поселения

	Гербер Любовь Александровна
	- делопроизводитель администрации Николаевского сельского поселения

	Галибина Наталья Валерьевна
	-директор МБУК «Николаевский КДЦ»

	Колесник Оксана Николаевна
	-уборщица служебных помещений ЦФХО(центр финансово-экономического обслуживания )

	Гербер Татьяна Валентиновна
	-культорганизатор МБУК «Николаевский КДЦ»

	Янн Александр Иванович
	-председатель Совета Николаевского сельского поселения

	Воронец Светлана Григорьевна
	-депутат Совета Николаевского сельского поселения

	Кашперская Елена Ивановна
	-депутат Совета Николаевского сельского поселения

	Тастимбекова Алтынай Аблаевна
	-депутат Совета Николаевского сельского поселения

	Чаплина Елена Ивановна
	-депутат Совета Николаевского сельского поселения

Приложение 2

к решению Совета Николаевского

сельского поселения от 18.07.2024 года № 23

МЕТОДИКА

проведения опроса

1. Опросные листы выдаются председателем комиссии лицам, осуществляющим опрос, под Подпись.

2. Опрос проводится путем подворного (поквартирного) обхода.

3. Подворный (поквартирный) обход проводится членами комиссии по проведению опроса граждан в населенных пунктах

4. Опрашивающий лично обходит квартиры (дома) и предлагает жителям принять участие в опросе, знакомит их с вопросом, предлагаемым при проведении опроса, порядком заполнения опросного листа.

5. Опрос проводится путем заполнения опросного листа в период и время, определенные в решении Совета Николаевского сельского поселения о назначении опроса.

6. При опросе его участник ставит любой знак в квадрате под словом "за" или "против" в соответствии со своим изъявлением мнения.

7. Подписывает опросный лист лично опрашиваемый.

В случае, если опрашиваемый не имеет возможности самостоятельно расписаться в опросном листе, он вправе воспользоваться помощью другого лица, за исключением опрашивающего.

 Лицо, оказавшее опрашиваемому участнику опроса помощь, расписывается в опросном листе в графе "Подпись участника опроса" с указанием своей фамилии, имени, отчества, а также фамилии лица, которому была оказана помощь.

8. В случае, если опрашиваемый считает, что при заполнении опросного листа совершил ошибку, он вправе обратиться к опрашивающему, выдавшему опросный лист, с просьбой выдать ему новый опросный лист взамен испорченного. Опрашивающий выдает опрашиваемому новый опросный лист. Испорченный опросный лист погашается путем перечеркивания опросного листа опрашиваемым с внесением своей подписи.

9. В конце каждого дня в течение всего срока проведения опроса, заполненные опросные листы доставляются лицами, осуществляющими опрос, в Комиссию.

10. Установление результатов опроса.

11. В первый день после даты окончания опроса члены Комиссии подсчитывают результаты опроса путем обработки полученных данных, содержащихся в опросных листах. На основании полученных результатов составляется протокол.

12. В протоколе указываются:

12.1 номер экземпляра протокола;

12.2. дата составления протокола;

12.3. сроки проведения опроса: дата начала и окончания;

12.4. территория опроса (если опрос проводился на части территории муниципального образования, обязательно указываются наименования микрорайонов, улиц, номера домов);

12.5. формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса;

12.6. число граждан, обладающих правом на участие в опросе и проживающих на соответствующей территории, на которой проводился опрос;

12.7. число граждан, принявших участие в опросе;

12.8. результаты опроса;

12.9. Ф.И.О. и подпись председателя Комиссии и секретаря.

13. Недействительными признаются записи в опросном листе, по которым невозможно достоверно установить мнение участников опроса граждан, или не содержащие данных участника опроса или его подписи, а также повторяющиеся записи.

14. Недействительными признаются опросные листы неустановленного образца, не имеющие отметок членов Комиссии, а также листы, по которым невозможно достоверно установить мнение участников опроса.

15. Если число граждан, принявших участие в опросе, меньше минимального числа граждан, установленных в решении Совета депутатов муниципального образования о назначении опроса, Комиссия признает опрос несостоявшимся.

16. В течение 7 дней со дня окончания опроса Комиссия направляет по одному экземпляру протокола Совету депутатов, в администрацию поселения, на территории которых проводился опрос.

Результаты опроса Администрацией поселения публикуются и размещаются на официальном сайте.

Вместе с экземпляром протокола в Администрацию Николаевского сельского поселения также представляются сшитые и пронумерованные опросные листы.

17. Итоговый протокол подписывается всеми членами комиссии, один экземпляр протокола остается в Комиссии.

18. Мнение населения, выявленное в ходе опроса, носит рекомендательный характер, рассматривается органами и должностными лицами муниципального образования в соответствии с их компетенцией, закрепленной в Уставе муниципального образования и учитывается при принятии решений, в течение двух месяцев после завершения опроса населения.

Приложение 3

к решению Совета Николаевского

сельского поселения от 18.07.2024 года  №23

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Вопрос, выносимый на опрос: О ликвидации МБУК «Николаевский КДЦ»

Дата проведения опроса: ______________________________________________

Ф.И.О. участника опроса ______________________________________________________

Год рождения (в возрасте 18 лет - дополнительно число и месяц рождения)___________

Адрес места жительства _________________________________________________________

Подпись опрашиваемого  ________________________________________________________

Поставьте любой знак под словом "ЗА" или "ПРОТИВ" в соответствии с Вашим выбором.

"ЗА"                                                                                                                          "ПРОТИВ"

             ________________                                                                                           _________________

Член комиссии по проведению опроса: _______________________________________                  ___________________________________________________________________________________

                                              (фамилия, имя, отчество) (подпись)

	Администрация Николаевского сельского поселения

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	03 июля 2024года
	№ 20-р

	с. Николаевка Черлакского района
Омской области

Об уполномоченном должностном лице

  Руководствуясь п.1.1 ст. 4 Закона Омской области от 27 ноября 2008  года № 1111-ОЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Омской области», уполномочить Главу Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Перевозникову Полину Анатольевну  правом представления копий муниципальных нормативных актов Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, а также иных сведений, в уполномоченный орган исполнительной власти Омской области в электронной форме с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи посредством государственной информационной системы Омской области «Региональная система межведомственного электронного взаимодействия» (LID 68. Представление информации в целях ведения регистра МНПА Омской области), автоматизированной информационной системы «Единая система электронного документооборота органов исполнительной власти Омской области» с соблюдением установленного срока, для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Омской области.

Глава Николаевского

сельского поселения

                   Г.А.Широбокова

	Администрация Николаевского сельского поселения

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	05 июля 2024 года
	№ 21-р

	с. Николаевка Черлакского района
Омской области

Об осуществлении закупки  на выполнение работ

по ремонту участка автомобильной дороги в с.Николаевка Николаевского сельского поселения Черлакского района Омской области-(ул.Новая (от пересечения с ул.Гагарина до пересечения с ул.Комсомольская))

В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04. 2013 года №  44-ФЗ:

1. Осуществить закупку на выполнение работ по ремонту участка автомобильной дороги в с.Николаевка Николаевского сельского поселения Черлакского района Омской области-(ул.Новая (от пересечения с ул.Гагарина до пересечения с ул.Комсомольская)) способом запроса котировок в электронной форме.
Идентификационный код закупки 243553901371455390100100120014211244, НМЦК – 1 687 003,32  рублей.

2.  Контрактному управляющему обеспечить размещение извещения о проведении запроса котировок в электронной форме на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленный законодательством срок.

Глава Николаевского

сельского поселения

                   Г.А.Широбокова

	Администрация Николаевского сельского поселения

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21 июля 2024 года
	№ 22-р

	с. Николаевка Черлакского района
Омской области

О предоставлении служебного жилого помещения

Даниленко Владимиру Сергеевичу

В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, руководствуясь порядком предоставления жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Николаевского сельского поселения, на основании трудового договора от 21.08.2023 «О приеме работника на работу»:

      1. Предоставить служебное жилое помещение (квартиру общей площадью 64,2 кв. м) по адресу: Омская область, Черлакский район, с. Николаевка ул. Гагарина 9 кв.9 Даниленко Владимиру Сергеевичу, слесарю по обслуживанию и ремонту тепловых сетей 3 разряда Николаевского теплового участка.

2. Направить копию настоящего распоряжения Даниленко Владимиру Сергеевичу в течении трех рабочих дней;

3. Заключить договор найма служебного жилого помещения с Даниленко Владимиром Сергеевичем в течение одного месяца со дня подписания настоящего распоряжения.

3. Даниленко Владимиру Сергеевичу обратиться в организации, и заключить договора за оказываемые коммунальные услуги.

Глава Николаевского

сельского поселения
                                                        Г.А.Широбокова

	УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ, ПЕЧАТЬ: АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Ответственный за выпуск: Гербер Л.А..,

Адрес редакции:

646255, с. Николаевка ул. Мельникова 16.

Тел: 8(381-53) 5-12-96 / 5-12-96
	Газета является официальным

печатным изданием местного

самоуправления Николаевского

сельского поселения.

	Способ распространения:

бесплатно

Форма распространения:

свободно

ТИРАЖ 10